[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«___» ________2020 г.                      г. Енисейск                                   № ____
О передаче муниципального имущества муниципального образования город Енисейск Красноярского края в федеральную собственность
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче   имущества из федеральной собственности в собственность субъекта        Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную  собственность или муниципальную собственность, из муниципальной    собственности в федеральную собственность или собственность                   субъекта Российской Федерации», руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования г.Енисейск Красноярского края в федеральную собственность имущество: нежилое помещение № 65, расположенное в жилом доме по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Промышленная, д.20/7, площадью 24,0 кв.м., кадастровый номер 24:47:0000000:2616.
2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) направить в МТУ Росимущества в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва предложение о передаче муниципального имущества муниципального образования г.Енисейск Красноярского края в федеральную собственность.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической политике и земельным отношениям.

	Председатель городского

Совета депутатов

                                      В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

                              В.В. Никольский

Пояснительная записка
к проекту решения Енисейского городского совета депутатов
«О передаче муниципального имущества муниципального образования г.Енисейск в федеральную собственность»
В собственности муниципального образования г.Енисейск находится нежилое помещение № 65, расположенное в жилом доме по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Промышленная, д.20/7, площадью 24,0 кв.м., кадастровый номер 24:47:0000000:2616 переданное по договору безвозмездного пользования муниципальным имуществом от 25.11.2016 № 780 обособленному структурному подразделению Енисейский почтамт УФПС Красноярского края – филиал ФГУП «Почта России».

Федеральным законом от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» предусмотрено, что объекты недвижимого имущества , предоставленные ФГУП «Почта России» муниципальными образованиями по договорам аренды или безвозмездного пользования (при условии отсутствия иных вещных прав иных лиц на указанные объекты), подлежат безвозмездной передаче в собственность Российской Федерации для дальнейшего включения в передаточный акт АО «Почта России».

Таким образом, предлагаем данным проектом передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования г.Енисейск Красноярского края в федеральную собственность нежилое помещение № 65, расположенное в жилом доме по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Промышленная, д.20/7, площадью 24,0 кв.м., кадастровый номер 24:47:0000000:2616.